
 
   

 

Córdoba, 23 de diciembre de 2020 

VISTO:  

          La Ordenanza N° 3/2005 del HCS por la que se establecen las normas 

para la elección de abanderados y escoltas de cada Unidad Académica de la 

Universidad Nacional de Córdoba 

Y CONSIDERANDO: 

           Que  de conformidad a sus disposiciones, resulta necesario designar los 

mismos para el presente año lectivo, los que se desempeñarán en tal carácter 

hasta el 31 de marzo del año 2021;  

        Que conforme lo informado por la Jefa del Área de  Oficialía y Títulos de la 

Facultad ,surge la nómina de estudiantes que reúnen las condiciones exigidas 

por dichas reglamentaciones; 

         Que ha tomado conocimiento la señora Secretaria Académica;  

                   

Por ello, 

LA DECANA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA COMUNICACIÓN 

RESUELVE 

Artículo Nº1: Designar como Abanderados  y Escoltas de la FACULTAD DE 

CIENCIAS DE LA COMUNICACIÓN por el año académico 2020, a los 

siguientes alumnos inscriptos en la Carrera de LICENCIATURA EN 

COMUNICACIÓN SOCIAL. 

ABANDERADO:       

Apellido y Nombres: PETRONE VELIZ, BRENDA NATALIA 

Carrera: Licenciatura en Comunicación Social 

Año de Ingreso: 2016 

Nº de Documento: 40815584 

Promedio General: 8,75 

 



 
   

 

 

ESCOLTAS: 

1º ESCOLTA 

Apellido y Nombres: GONZALEZ, ANABELLA 

Carrera: Licenciatura en Comunicación Social 

Año de Ingreso: 2016. 

Nº de Documento: 40423514 

Promedio General: 8,75 

 

2º ESCOLTA 

Apellido y Nombres: CONTE, MARIELA CAROLINA 

Carrera: Licenciatura en Comunicación Social 

Año de Ingreso: 2017 

Nº de Documento: 41600259 

Promedio General: 9,39 

 

 

SUPLENTES 

 

1º ESCOLTA 

Apellido y Nombres: BATTIMANZI, FLORENCIA BELÉN 

Carrera: Licenciatura en Comunicación Social 

Año de Ingreso: 2016 

Nº de Documento: 40680997 

Promedio General: 8,72 

 

2º ESCOLTA 

Apellido y Nombres: ALBERONI, CAMILA BELÉN 

Carrera: Licenciatura en Comunicación Social 

Año de Ingreso: 2017 

Nº de Documento: 41599286 

Promedio General: 9,16 

                                             

 



 
   

 

Artículo Nº 2: Protocolizar. Dar copia a Secretaria de Asuntos Académicos 

UNC. Oportunamente, archivar. 

 

  

RESOLUCION FCC N°: 630 

                                                                           

 

 

 

 

 

 

 

 

 


